
UCHWAŁA NR 636.LXV.2023 
RADY MIEJSKIEJ JELENIEJ GÓRY 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego dotyczącego powierzenia Miastu 
Jelenia Góra zadania publicznego Gminy Mysłakowice z zakresu zapobiegania bezdomności zwierząt 

oraz opieki nad zwierzętami bezdomnymi w latach 2023-2024 

Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) Rada Miejska Jeleniej Góry uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego w sprawie powierzenia Miastu Jelenia 
Góra zadania publicznego Gminy Mysłakowice w zakresie zapobiegania bezdomności zwierząt oraz opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi w latach 2023-2024, dotyczącego interwencyjnego odłowu oraz umieszczania, 
zapewnienia utrzymania oraz opieki nad bezdomnymi zwierzętami. 

§ 2. Przekazanie zadania, o którym mowa w § 1 nastąpi na mocy porozumienia, szczegółowo regulującego 
zakres obowiązków stron, zawartego pomiędzy Miastem Jelenia Góra a Gminą Mysłakowice w brzmieniu 
określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Jeleniej Góry. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

Miejskiej 
 
 

Wojciech Chadży 
 

Id: 7C9C760F-45ED-4255-BFBA-E5D8EB971752. Podpisany Strona 1



 

 

POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE NR ………. 

w sprawie powierzenia Miastu Jelenia Góra zadania z zakresu zapobiegania bezdomności 
zwierząt oraz opieki nad zwierzętami bezdomnymi  w latach 2023-2024 

zawarte w dniu ………………………. r. pomiędzy:  

Miastem Jelenia Góra, Plac Ratuszowy 58, 58-500 Jelenia Góra, NIP 611-000-38-99, REGON 
230821523, reprezentowanym przez: 
Prezydenta Miasta Jeleniej Góry – Pana Jerzego Łużniaka, 
przy kontrasygnacie Skarbnika Miasta Jeleniej Góry – Pana Jacka Kopcia, 
zwanym dalej „Miastem”,  
a 
 
Gminą Mysłakowice ul. Szkolna 5, 58-533 Mysłakowice, NIP 611-01-11-181 REGON 230821701 
reprezentowaną przez: 
Wójta Gminy – Pana Michała Ormana 
przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy – Pana Piotra Amborskiego, 
zwaną dalej „Gminą Przekazującą” 
 
łącznie zwanymi Stronami 
 

§ 1 
Gmina Przekazująca powierza, a Miasto przyjmuje do realizacji zadanie publiczne w zakresie 
zapobiegania bezdomności zwierząt oraz opieki nad zwierzętami bezdomnymi w latach 2023-
2024, dotyczące interwencyjnego odłowu oraz umieszczania, zapewnienia utrzymania oraz opieki 
nad bezdomnymi zwierzętami. 

§ 2 
Zadanie, o którym mowa w § 1 Miasto wykonuje przy pomocy podmiotu wewnętrznego                        
tj. Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej sp. z o.o. w Jeleniej Górze, z którym ma 
zawartą Umowę wykonawczą o świadczenie usług publicznych na terenie Miasta Jelenia Góra z 
dnia 30.04.2015 r. w zakresie prowadzenia Schroniska dla Małych Zwierząt w Jeleniej Górze, 
zwanym dalej  Schroniskiem.  

 
§ 3 

1. Miasto przejmuje prawa i obowiązki Gminy Przekazującej związane z realizacją 
zadania określonego w § 1. 

 
2. Miasto zobowiązuje się w ramach niniejszego porozumienia do postępowania  z bezdomnymi 

zwierzętami w sposób zgodny z przepisami ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt (Dz. U z 2022 r. poz. 572) oraz z przepisami wykonawczymi, wydanymi na jej 
podstawie.  

§ 4 
1. Zadanie określone w § 1Miasto realizuje poprzez: 

1) odłów bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Przekazującej,  

Załącznik do uchwały Nr 636.LXV.2023

Rady Miejskiej Jeleniej Góry

z dnia 26 kwietnia 2023 r.

Id: 7C9C760F-45ED-4255-BFBA-E5D8EB971752. Podpisany Strona 1



2) umieszczenie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Przekazującej w Schronisku,  
3) zapewnienie bezdomnym zwierzętom utrzymania i opieki w Schronisku, w szczególności w 

zakresie opieki weterynaryjnej, odpowiednich warunków do bytowania: opieki, pomieszczenia, 
odpowiedniej ilość karmy i wody itp., 

4) zapewnienie opieki weterynaryjnej w Schronisku w zakresie kontroli stanu zdrowia, 
profilaktyki i leczenia,  

5) trwałe oznakowanie psów bezdomnych przebywających w Schronisku, 
6) obligatoryjną sterylizację bądź kastrację zwierząt umieszczonych w Schronisku, 
7) prowadzenie wszelkich czynności związanych z adopcją bezdomnych zwierząt   pochodzących 

z terenu Gminy Przekazującej, 
8) oddawanie do utylizacji zwłok zwierzęcych padłych lub uśpionych oraz prowadzenie 

zbiorczych zestawień: zwłok zwierząt przekazanych do utylizacji i usypianych, 
z wyszczególnieniem ślepych miotów, 

9) przyjmowanie i usypianie ślepych miotów. 
 

2. Miasto zobowiązuje się wykonać powierzone zadania z należytą starannością, zgodnie                               
z  obowiązującymi przepisami dbając o dobrostan zwierząt.  

 
§ 5 

1. Przyjęcie zwierząt do Schroniska będzie odbywać się wyłącznie na zgłoszenie Gminy 
Przekazującej, działającej poprzez wskazanego na piśmie przedstawiciela. 

2. Za zwierzę odłowione i umieszczone w Schronisku, w odniesieniu do którego udało się ustalić 
właściciela bądź opiekuna koszty ponosi ustalony właściciel bądź opiekun zgodnie                                         
z cennikiem obowiązującym w Schronisku. 

3. Za zwierzę odłowione i umieszczone w Schronisku, w odniesieniu do którego nie udało się 
ustalić właściciela bądź opiekuna, koszty ponosi Gmina Przekazująca. 

4. Miasto zobowiązuje się do poszukiwania właściciela bądź opiekuna w okresie obowiązującej 14 
dniowej kwarantanny.  

5. W stosunku do zwierzęcia odłowionego i umieszczonego w Schronisku, dla którego udało się 
ustalić właściciela bądź opiekuna, a właściciel bądź opiekun nie odebrał zwierzęcia ze 
Schroniska, Gmina Przekazująca wszczyna postępowanie określone przepisami ustawy                  
o ochronie zwierząt. 

6. Miasto nie ponosi odpowiedzialności za zwierzęta posiadające właściciela bądź opiekuna oraz 
ewentualnie toczące się postępowania odnośnie tych zwierząt w myśl przepisów o ochronie 
zwierząt. 

§ 6 
1. Gmina Przekazująca będzie brała udział w kosztach realizacji przedmiotu niniejszego 

Porozumienia przekazując w formie dotacji celowej na rzecz Miasta kwotę przeznaczoną na 
realizację zadania własnego w zakresie zapobiegania bezdomności zwierząt oraz opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi, określoną jako sumę iloczynów planowanej na dany rok stawki 
rekompensaty oraz ilości zwierząt.  

2. Na każdy rok rozliczeniowy Strony Porozumienia do dnia 31 grudnia roku poprzedzającego 
zawrą aneks do umowy o udzielenie dotacji celowej, która regulować będzie wykonanie 
zawartego Porozumienia.  

3. Corocznie w terminie do 15 września roku poprzedzającego, Miasto przedstawi Gminie 
Przekazującej kalkulację stawki rekompensaty, o której mowa w ust. 1 sporządzoną na 
podstawie Rocznego Planu Rzeczowo-Finansowego (RPRF). 

4. Miasto i Gmina Przekazująca zatwierdzą planowaną stawkę rekompensaty na 
dany rok w terminie do 15 października roku poprzedzającego.  

Id: 7C9C760F-45ED-4255-BFBA-E5D8EB971752. Podpisany Strona 2



5. W przypadku konieczności dokonania zmian wysokości dotacji na realizację zadania, wysokość 
ta zostanie ponownie ustalana przez Strony aneksem do umowy, w oparciu  
o przedstawioną Gminie Przekazującej przez Miasto aktualną kalkulację kosztów powierzenia 
zadania, uzasadniającą potrzebę dokonania zmian.  

6. Dotacja, o której mowa w ust. 1 będzie wnoszona przez Gminę Przekazującą każdorazowo  do 
dnia 10 każdego miesiąca, którego dotyczy na rachunek bankowy Miasta o numerze 
określonym w umowie o udzielenie dotacji celowej aneksowanej na dany rok kalendarzowy, 
według harmonogramu określonego w aneksie. 

7. Rozliczenie dotacji celowej za dany rok budżetowy, nastąpi w terminie do dnia 31 stycznia roku 
następnego. 

8. Ostateczne rozliczenie kosztów realizacji Porozumienia określonego w ust. 1, wynikające  
z faktycznie wykonanych usług na rzecz Gminy Przekazującej, Miasto przedstawi do 30 
czerwca następnego roku. Podstawą rozliczenia należności za dany rok będzie audyt 
rekompensaty wykonany przez niezależnego audytora na zlecenie Miasta.  

9. Gmina Przekazująca zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Miasta różnicy niedopłaconej przez 
Miasto Miejskiemu Przedsiębiorstwu Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Jeleniej Górze 
rekompensaty, odpowiadającej faktycznie poniesionym kosztom realizacji Porozumienia.  

10. Miasto zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Gminy Przekazującej różnicy nadpłaconej przez 
Miasto Miejskiemu Przedsiębiorstwu Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Jeleniej Górze 
rekompensaty, odpowiadającej faktycznie poniesionym kosztom realizacji Porozumienia. 

11. Zapłata należności, o których mowa w ust. 9 i 10 nastąpi w terminie 30 dni od dnia doręczenia 
Gminie Przekazującej przez Miasto rozliczenia kosztów realizacji Porozumienia. 

§ 7 
Porozumienie zawiera się na czas określony do dnia 31.12.2024 r. 

 
§8 

1. Każda ze Stron może wypowiedzieć Porozumienie z zachowaniem sześciomiesięcznego okresu 
wypowiedzenia ze skutkiem na koniec roku kalendarzowego. 

2. Jeżeli Gmina Przekazująca przez okres 2 miesięcy nie wywiązuje się z obowiązku 
ustalonego § 6  ust. 1 Miastu przysługuje uprawnienie do wypowiedzenia Gminie Przekazującej 
Porozumienia bez zachowania terminu wypowiedzenia. 

3. W okresie wypowiedzenia Gmina Przekazująca wskaże miejsce przekazania zwierząt 
pochodzących z tej Gminy. 

§ 9 
Niewykonanie bądź nienależyte wykonanie niniejszego Porozumienia nie będzie uważane za 
naruszenie jego warunków, jeżeli są one spowodowane okolicznościami siły wyższej.  

 
§ 10 

1. Zmiany Porozumienia wymagają formy pisemnej, pod rygorem nieważności. 
2. Strony Porozumienia zobowiązują się do polubownego rozstrzygania ewentualnych sporów 

powstałych na tle realizacji Porozumienia.  
3. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Porozumieniem mają zastosowanie między innymi 

przepisy Kodeksu cywilnego, ustawy o finansach publicznych, ustawy  
o ochronie zwierząt oraz  ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego. 

 
§ 11 

Porozumienie sporządzone zostało w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa dla każdej 
ze Stron.  

Id: 7C9C760F-45ED-4255-BFBA-E5D8EB971752. Podpisany Strona 3



 
§ 12 

Zawarte Porozumienie podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.  
 
 

Id: 7C9C760F-45ED-4255-BFBA-E5D8EB971752. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1



